PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	 «8» апреля  2020 года
	№
	035

Об определении порядка сжигания травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 74 Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»:

1. Утвердить:

- перечень мест, в которых разрешается сжигание травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (Приложение № 1);

- перечень лиц, которым разрешено производить сжигание травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (Приложение № 2);

- порядок сжигания травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (Приложение № 3).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                             Летова О.Е.
Приложение № 1
к Распоряжению Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
от 08.04.2020 г. № 035
Перечень мест, в которых разрешается сжигание травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

- Парк д. Лучеса;

- Парк д. Климщина;

        - площадка на старой мастерской д. Климщина;

- Парк д. Стригино;

        - Парк д. Шмаково;
        - площадка возле старых ферм д. Шмаково;

        - Парк д. Белик;
        - площадка на старой мастерской д. Белик;

        - Парк д. Бобыново;

        - Парк д. Сельцо;

        - площадка на старой мастерской д. Марьино;

        - песчаный карьер д. Красиловка.

Приложение № 2
к Распоряжению Администрации
Ленинского сельского поселения
Починковского района Смоленской
области от 08.04.2020 г. № 035
Перечень

лиц, которым разрешено производить сжигание травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

1. Должностные лица Администрации Ленинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области (в период их участия в работах по благоустройству территорий (субботниках).

2. Работники учреждений и организаций, находящихся на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области (в период их участия в работах по благоустройству территорий (субботниках).

Приложение № 3
к Распоряжению Администрации
Ленинского сельского поселения
Починковского района Смоленской
области от 08.04.2020 г. № 035
Порядок сжигания травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
 Сжигание травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев может проводиться в безветренную погоду при условии, что:
- участок для сжигания травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты;

- территория вокруг участка сжигания травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев очищена в радиусе 25 - 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов;

- на территории, включающей участок для сжигания травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев, не действует особый противопожарный режим;

- лица, участвующие в сжигании травы, листвы, порубочных остатков, спиленных деревьев, обеспечены первичными средствами пожаротушения.